
1

Tamires Haniery De Souza Silva

De: Nilson Rosa <nilson@videobrax.com>
Enviado em: quarta-feira, 26 de maio de 2021 10:45
Para: sei-selita
Assunto: Dúvida sobre o PREGÃO ELETRÔNICO N. 14/2021

Olá bom dia,  
 
Gostaria de esclarecer uma dúvida, o valor de referência da licença ZOOM PRO deste edital é de R$ 1.218,00, 
gostaria de saber se vocês vão aceitar valores maiores uma vez que o custo para a revenda é maior do que este 
valor. 
 
O valor médio desta licença para revenda com nota fiscal no Brasil é de R$ 1.580,00. 
 
Atenciosamente,  
 
Nilson Rosa 
Diretoria Comercial 
31-9.9121-4181 
nilson@videobrax.com | www.videobrax.com  
MG (31) 3515.6800 | DF (61) 3550.0996 | SP (11) 4280.1800   
Demais Unidades 

 

 



E-mail - 0225782

Data de Envio: 
  28/05/2021 16:18:46

De: 
  CJF/Seção <sei-selita@cjf.jus.br>

Para:
    nilson@videobrax.com

Assunto: 
  Resposta ao esclarecimento PE 14/2021

Mensagem: 
  Prezados, boa tarde,

Nos termos do inciso II, do art. 17, do Decreto n. 10.024/2019, encaminho, a seguir, respostas aos
questionamentos/pedidos realizados:
Esclarecimento: Gostaria de esclarecer uma dúvida, o valor de referência da licença ZOOM PRO deste edital é de R$
1.218,00, gostaria de saber se vocês vão aceitar valores maiores uma vez que o custo para a revenda é maior do
que este valor.
Resposta: o valor do edital é um valor estimado, baseado na pesquisa/mapa de preço realizado em determinado
período, portanto se o valor final ofertado na licitação for maior do que o estimado do edital, a proposta será avaliada
considerando o período da licitação (ex. avaliar se houve forte variação do dólar, etc.).

Atenciosamente,
Tamires Haniery de Souza Silva
Seção de Licitações/CJF

Anexos:
    1 - Pedido de esclareicmento - videobrax.pdf

E-mail SELITA 0225782         SEI 0000378-56.2021.4.90.8000 / pg. 1


	E-mail SELITA 0225782

